amodo et semper defensandum in predicto monasterio cuncta

supradicta nostra offertionem quam superius ibi otleruimus da

illis hominibus et partibus qui prò nostra parte et datum in

pars ipsius monasterii inde emiserit aut preposuerit qualiscum-

que causationes et quando pars ipsius monasterii per se inde

auctores esse boluerit potestates abeant qualiter boluerit cum
quale monimen et rationem inde abuerit. Si autem sicut dictum

est illud ibidem defensare noluerimus aut si nos vel nostris

heredibus quesierimus illud vel exinde tollere aut contrare seu

remobere de potestatem ipsius monasterii aut de supradicta re-

mobere aut contrare seu retornare quesierimus componere obli-

gamus nos et nostris heredibus ad pars ipsius monasterii duo-

centos auri solidos constantinos et supradicta nostra offertione

in supradicta ratione in perpetuum sit de ipso monasterio. De
quibus due cartule per uno tinore scribere rogabimus ista emi-

simus in predicto monasterio et alia similem inde nostre potè-

stati retimus (1). Quod scripsi ego Petrus notarius ex sacrosu

predicto salernitano palatio.

f Ego qui supra Romoaldus index.

t Ego Petrus scolsaiz et comes.

(l) Forse per retinemus.
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XXXVI.

(1020) — ind. Ili — 20 febbraio — Amalfi.

Johannes f. Petri da Muru et Petrus f.
lohanni presb. de

lubu, di Capri, ricevono da dom. Marino f. qd. dom. Mauri

de Pizzuto de Petra coni. 12 tari d'oro, 6 per ciascuno, ob-

bligandosi a dargli, finché non glie li rendano, 2 agnelli

o 2 madia di fave ogni Pasqua e 12 cotornices a loro tempo;

offrendo in pegno i loro beni ed essendo garante per essi

Leo presb. f.
Leoni com. de Pumaru.

Perg. dì Amalfi, n, 23; arch. di S. Lor., n. X; arch. della SS. Trin., n. 260—
Orig. — Taglio irregolare: alt. 3-' X largh. mass. 17 1x2 ; macchiata in qualche

punto — Rip. dal Camera, I, p. 171.

La grafia di questa perg. si accosta molto a quella del 1024 (n. XXXVII) scritta

da Constantinus, che è forse il padre di questo Ursus scriba; Gregorio figlio di

Johannes lattabecte, qui testimone, sottoscrisse le perg. n. LVII e n. LIX, che

stanno tra il 30B1 e il 1061. Da ciò si desume esser con probabilità questa perg.

della prima metà del sec. XI. L'ind. Ili ricorre nel 1020 e nel 1035, che sono

le date più probabili.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. die

vicesima mensis februarii ind. tertia Amalfi. Recepimus nos lo-

hannes f. Petri da Muru de insula Gap ritana et Petrus f. lohanni

presb. de lubu de pred. insula (a) me dom. Marino f. qd. dom.
Mauri de Pizzulo de Petro com. auri tari duodecim boni, unde
ego pred. lohannes exinde recepì tari sex. et ego ss. Petrus alii

tari sex. hic in terra ea videlicet rationem. ut dum tenemus ipsi

ss. tari vestri et est vobis voluntas nobis illis dimittere. demus
vobis exinde labore omni annue de pasca domini nostri lesu

christi. idest agni dui boni, et atducamus vel dirigamus vobis

illis omni annue sine pargiatura usque hic in Amalfi at domum
vestra. hoc est agnum unum vobis demus ego pred. lohannes
et unum agnum ego pred. Petrus ut compleamus vobis agni dui
boni sicut super diximus. et suprascripti tari duodecim salvi

in terra vobis retdere debeamus in omnia nostra causa sicut

salvi in terra a vos recepimus. et si non est vobis boluntas et

non voletis labore ss. agni dui sicut super legitur. tunc dare
vobis exinde promittimus idest modia dua de fabe omni annue
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at nobu at ipsum modium iustu de Capri, et deponamus vobis

eos omni annue usque at litus maris sine pargiatura. et per

tempore cotornices demus vobis iterum aliecotornici duodecim.

et si non paret cotornices non siatis nobis exinde in occasione

ut nobis ille queratis. Hec omnia ss. capitula vobis demus nos

ss. Johannes medietatem. et ego pred. Petrus aliam medietate.

sine vestra a[maricatione]. Unde posuimus vobis in pignus om-

nia nostra causa hereditates et substantias. et hec omnia su-

prascripta ut super legitur quindenio eos ego Leo presb. f.

Leoni com. de Pumaru. ut omnia ss. capitula habeatis a me
salvos in terram. in omnia mea causa hereditates atque substan-

tias. ut si non fuerimus parati vobis pargiare sicut super legitur

licentia habeatis appreendere omnia nostra causa hereditates

et substantias. et inde vos pargiare debeatis et in cuius manibus
paruerit iste memoratorius ipsum expedicemus sicut super le-

gitur,

f Ego Manso f. Mastalu Pizzillo t. s.

7 Ego lohannes f. Constantini Maniarella t. s.

f lohannes lattabecte t. e.

t Ego Ursus scriba f. Constantini scripsi.

XXXVIL

(1024) — Sergio duca a. 23 e Giovanni a. 10 — ind.

VII — 1 luglio - Amalfi.

Leoni f.
Marenda Rapicane e sua moglie Gezza vendono

a dom. Leoni arcivescovo di Amalfi, e per esso al monast.

di S. Cirico (di cui questi è abbate), una vigna sita in

Stabia at Siriniano, per 3 soldi d'oro di tari.

Perg. di Amalfi, n. 24; arch. di S. M. di Font., n. 123; arch. della SS. Trin.,

n. 238 — Orig. —Taglio trapezoidale: alt. 43 X 18— 12 ; mancano due pezzi nel

lato sin., per corrosione — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini Sergii gloriosi ducis et imperialis patricii anno
vicesimo tertio. et decimo anno domini lohannis gloriosi ducis

filii eius. die prima mensis iulii ind. septima Amalfi. Certi sumus
nos Leoni f. Marenda Rapicane. et Gezza iugali. a presenti die
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prumtissima voluntate venundedimus et tradidimus vobis dom.
Leoni gratia domini archiepiscopus sedis sancte Amalfitane ec-

clesie, et per vos in ipsum vestrum monasterium beati Girici

dedicatus hic in Amalfi supra Atrano. idest plenaria ipsa petia

nostra de vinea in Stabi positum at Siriniano. qui continet finis.

a supra finis de lohanne Rapicane. de subtus via puplica. de

uno latere fini finem de Palumbo cognato vero et germano no-

stro, et de alio latere fini causa ss. vestri monasterii et fini causa

ss. lohanne Rapicane. et continet latitudinemin media loca passi

camisali septem et in pede passi camisali sex et palmum unum,
et de longitudinem continet passi camisali viginti sex. in caput

non eos mensuravimus. cum salva via sua et omnia infra se

habentibus et pertinentibus. unde vo[bis nichil exinde excep-

tuavimus]. Unde.accepimus exinde a vos plenaria nostra sana-

tione auri solidos tres de tari boni sicut inter nobis convenit

in omnem deliberationem et in omnem decesitionem. ut a nunc
die presentera et imperpetuis temporibus siat in potestate ve-

stra et de ss. vestro monasterio habendi fruendi possidendi

vindendi donandi commutandi in omnibus semper liberam ha-

beatis [pote]statem sine nostra et de nostris heredibus contra-

rie[tatem]. et nos et nostris heredes ss. nostra venditione ante-

stareet defensare debeamus at ss. vestro monasterio ab omnibus
hominibus. et si dederit nobis exinde chartula inbenta mittamus

eam sub potestate de ss. vestro [monajsterio. Quod si minime
vobis exinde fecerimus et omnia ut super legitur non atimple-

verimus componere promittimus nos et nostris heredes vobis

et at ss. vestro monasterio auri solidos quindecim byzantinos.

et hec chartula sit firma imperpetuum.

[j Ego] f. lohanni de t. s.

f Ego Pando t. s.

f Ego Ursus f. Mansonis Denticis t. s.

-j- Ego Constantinus scriva scripsi.
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XXXVIII.

(1033) — ind. I — dicembre.

I fratelli Sergio e Leone, f. Lupini de Sergio de Lupino

da Tirrinio si dividono i beni dell'eredità paterna, siti in

Forcella, in luogo detto Canto bonu.

Perg di Amalfi, n. 25: arch. di S. M. di Font., n. 2S; arch. della SS. Trin.^

n. 3^5 — Orig. — Alt. 50 X 23: corrosa in qualche punto, deleta altrove.

—

Inedita.

Questo docum. fu scritto dallo stesso Johannes scriva f. Sergii che scrisse la

perg. n. XXXIX, che è del 1033. Troviamo inoltre più volte i figliuoli di lo-

liannes f. Leonis de Consiantino de Leone coni., che qui sottoscrive come testi-

mone, fra le date 1041 e 1051. Da ciò può dedursi che questa perg. sia con pro-

babilità alquanto anteriore a queste date; e poiché coincide l'indizione I ap-

punto col 1033, data dell'altra perg. della stessa mano, si assegna anche questa

al medesimo anno.

Si legge a tergo: « Cartula de possexione de sancto Angelo de FurceUa ».

f Chartula firma merisi divisionis a nobis videlicet Sergio

quam et Leoni veri germani f. Lupini de Sergio de Lupino da

Tirrinio. qualiter per bonam comvenientiam placuit nobis di-

v[idere] ipsa hereditatem nostram in Forcella posita. loco no-

minato Canto bonu. qui nobis obbenit a ss. Lupino genitori no-

stro, et dibisimus eam caput fixum de susu in iusu. per hunc
ordine, a caput per finem de causa hecclesie beati Michahelis

archangeli. qua est dedicata in Tirrinio et usque in pedem fini

finem de ipsa ripa qui est inter nos et ipsum beriarium de me
ss. Sergio, et quomodo pergit ipsa ss. ripa per caput de ipsa vinca

de Maranciu sic limpido usque in finem de causa pred. heccle-

sie sancti Michahelis. et in caput mensurabimus paululum iscli-

blu (sic) per finem de causa pred. hecclesie. ab ipso columnello

quod ibidem fabricabimus usque in finem de ipsum insertetum

de me pred. Sergio, hoc est ab ipso inserto ubi est battita ipsa

crux separatim passi camisali dui minus palmum unum, sustinet

ibidem latitudinem passos camisales octo et medium, et in iusu

per faciem de ipsa macerina sicut limpido demonstrat ipse bal-

neus fabricabimus alium columnellum at calcem. et ab ipso

pred. columnello usque in finem de ipsum pred. insertetum
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sustinet ibidem passos camisales undecim et palmi tres et me-

dium, et in iusu fabricabimus alium columnellum limpido cum
ipsa ceppa ubi est ipsa crux battita sustinet ibidem latidudinem

ab ipso pred. columnello usque at ipsa pred. ceppa passos ca-

misales quattuordecim et paìmos quinque. et in pedem ab ipso

columnello usque at ipsum alium columnellum habentem ibidem
latitudinem passos camisales decem et septem etpalmum unum.
et siat ista pred. portio sicut ipsa mensuria proclamat. ita ut

de ambabus vero lateribus ponere debeat lentiam de columnello

in columnello. ut sic siat divisum omni tempore ab ipsam aliam

portionem. et ista pred. portio sicut est mensurata et ordinata

cum omnia infra se habentibus et pertinentibus et cum viis suis

et sicut superius legitur fecimus exinde unam portionem. De
ipso vero alio qui exinde remansit ab ipsi pred. columnelli et

usque in causa pred. hecclesie sicut est ordinata cum ipsa casa

sol[ara]ta ibidem habentem et palmentum seu labellum et ci-

sternam atque valneum cum vie sue et omnia infra se haben-

tibus et pertinentibus et sicut superius legitur fecimus aliam

portionem. et ista pred. portio refundat at ipsam aliam portio-

nem aureos solidos quattuor ana tari quattuor per solidum.

Quarum ego ss. Sergius appreensi mihi in prima portione ipsa

pars que est at fìnem de causa pred. hecclesie cum fabricis et

omnia infra se habentibus. et refudi de propria mea causa at

ipsam aliam portionem aureos solidos quattuor. et mihi ss. Leo-

ne remansit ipsa alia pars que est a parte de ipsum ss. inser-

tetum sicut est ordinata et mensurata. et omnia infra se haben-

tibus et pertinentibus et cum ipsi ss. solidi quattuor. et in om-
nibus inter nos eos divisimus et nobis exinde appreensimus. et

unusquisque de nobis faciat de suam portionem quod voluerit.

qui se de nobis voluerit ex[tor]nare perdat portionem suara. et

hec chartula merisi dibisionis ut super legitur sit f[irma imper-

petuum].

f Ego Johannes f. Leoni de Constantino de Leone com. t. s.

f Mauronus f. Mansonis de Maurone de Constantino t. s.

t Pantaleo f. Gregorii de Pulchari t. e.

f Ego Johannes scriba f. Sergii scripsi mensis december ind.

prima.
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XXXIX.

(1033) — Giovanni duca a. 19 e Sergio a. 3 — ind. I—
20 agosto — Amalfi.

I fratelli Mauro e Giovanni, f. Sparano Spartito, di Let-

tere, vendono ad Urso /. lohannis de Martino ed a sua mo-
glie Marenda una parte di una casa sita in Lettere, per 10

tari d'oro.

Perg. di Amalfi, n. 26; arch. di S. M. di Fontanella, n. 100; arch. della SS.

Trinità, n. 707 — Orig. — Taglio irregolare: alt. 39 1^2 X -7 1^2 ; macchiata, cor-

rosa in alcuni punti — Rip. monca dal Camera, I, p. 241.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domini lohannis gloriosi ducis et imperialis patricii

anno nono decimo et tertio anno domini Sergii gloriosi ducis

filli eius. die vicesima mensis augusti ind. prima Amalfi. Certi

sumus nos Maurus et lohannes veri germani f. Sparano Spar-

tito, commanentes de ipso castello de Litterris de territorio

staviano. a presenti die prumtissima voluntate venumdedimus
et contradidimus vobis Urso f. lohannis de Martino et Marenda
ìugales. idest plenarium ipsum membrum de domum nostram

quem habuimus intus ipso castello, qui est super ipsum ca[to-

deum] terraneum de Amunito Carrozza, et sic pleniter vobis eum
venumdedimus cum toti quattuor parietis liberi, cum regia et

fenestra et necessarie et grade fabrite communalis et focularem

a focum accendere et [cum salvja via sua et omnia infra se ha-

bentibus. unde sicut ipsa pred. domum fabricata et ordinata est

cum omnibus suis edificiis et pertinentiis sicut superius legitur

nichil exceptuabimus. et nobis exinde aliquid non remansit. et

potestatem habeatis hascendere in altum fabricand[o] quantum
volueritis. solummodo ipsi solari quod habet missiti in ipsum
parietem a parte orien[tis] Petrus f. lohannis Plagese non ha-

beatis potestatem vos eos exinde iactare. et pred. Petrus non
habeat licentiam plus solarilibus ibidem mittere, Unde accepi-

mus a vobis exinde plenariam nostram sanationem. idest aureos
tari decem. sicut inter nos combenit in omnem deliberationem
et in omnem decesitionem. ut a nunc die presentis et imper-
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petuis temporibus in vestra et de vestris heredibus sit potesta-

tem habendi fruendi possidendi donandi seu commutandi sem-
per liberam habeatis potestatem sine omni nostra et de nostris

heredibus contrarietatem aut requesitionem imperpetuum. et

vindicemus vobis eam nos et nostri heredes vobis vestrisque

heredibus ab omnibus hominibus. quod si minime vobis exinde

fecerimus decem byzantios vobis componere promittimus. et

hec cartula sit firma imperpetuum.

f Muscus f. Leonis de Stephano de Lupino com. t. e.

f Ego Pantaleo f. lohanni de Pantaleone t. s.

f Ego Petrus f. ìMusco t. s.

f Ego Johannes scriba f. Sergii scripsi.

XL.

(1034) ~ ind. II — 15 febbraio.

Maria f. lohannis
f.
Mauri de lohanne de Leone de Pardo

com. permuta con suo padre dom. lohanni la sua porzione

(un terzo) dei 2 mesi meno 5 giorni di un molino in Atrani,

pervenutale dalia madre Anna, e ne riceve in cambio uno
scibrum ed una lena.

Perg. di Amalfi, n 27; arch. di S. M. di Font., n. 11 ; arch. della SS. Trin.,

n. 906 — Orig. — Alt. 20 X 19 lr2 ; molto deleta per raschiatura — Inedita.

lohannes scriba f. Sergii si trova nella perg. n. XXXIX che è del 1033 e in

altre due (n. XXXVIII e LIX) che stanno nella prima metà del secolo. Il teste

Constantinus sottoscrive la perg. n. LVII, che è del 1044. Questa (ind. II) ap-

partiene con maggiore probabilità al 1034 o al 1049.

A tergo si legge: « de mola de foris porta».

f Ego quidem Maria f. lohannis f. Mauri de lohanne de

Leone de Pardo com. a presenti die prumtissima volumtate

dare et tradere seu scribere et firmare visa sum vobis [dom.]

lohanni genitori nostro, idest plenaria[m] et in[tegra]m ipsam
portionem meam de ipsis duobus mensibus minus dies quinque
de ipsa molaquaria de hac civitate Atrano. quod michi et at ipse

ambe vere germane mee dimisit dom. Anna genitrix mea per
suum testamentum. deinde dedimus vobis exinde ipsam portio-

nem nostram cum via sua et omnia sua pertinentia. unde nichil
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nobis rem[ansit aut aliquid vojbis exinde excep[tuavimus.] prò

eo quod didisti michi ipsum scibru[m] cum ipsa lena quod

[simijliter tote nobis tribus personis dimiserat pred. genitrix

nostra per pred. suum testamen[tum.] et habeo apud me ipsum

pred. scibrum cum ipsa ss. lena villu[tata] sive (1) sicut inter

nos conbenit in omnem deliberationem et in omnem decisio-

nem. ut si quolibet tempore per quovis modum vel ingenium

sibe nos et nostri heredes seu per summissam personam vos

et vestros heredes sibe alium qualemcumque hominem prò ve-

stra parte de ipsam pred. portionem meam de ipsis pred. men-
sibus dui minus dies quinque querere aut molestare presum-
seriraus triginta [bj'zantios vo]bis componere pro[mit]timus. et

hec chartula sit firma imperpetuum. Verum [tamen hoc] quod
superius mi[nime scrijpsimus reclaramus ut faciatis vobis de

ipsam portionem de pred. mensibus de ss. mola aquaria [om-

ni]a que volueritis sine omni nostra et de nostris heredibus

contrarietatem vel requesitionem imperpetuum et in ss. obli-

gata pena.

f Petrus f. Stephano de Marino t. s.

f Mauro f. Sergii de Pantaleone t. s.

t Constantinus f. lohannis de Leone de Constantino de

Leone com. t. e.

t Ego Johannes scriba f. Sergii scripsi medio mense fe-

bruario ind. secunda.

(1) Segue una sillaba, poco leggibile, sotto la quale è scritta una breve

parola interlineare, quasi del tutto deleta.
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XLI.

(1035) - ind. Ili - 1 dicembre.

Marinus f. lohannis Pulvirini, Romanus Sponioha et Ur-

sus f. Gregorii de Docibile si obbligano verso dom. Leoni

abb. del monast. dei SS. Cirico e Giulitta di tenere in co-

ionia per anni 7 alcune terre di quel monastero.

Perg. di Amalfi, n. 28; arch. di S. M. di Font., n 9: arch. della SS. Trini-

tà, n. 958 — Orig. — Taglio irregolare : alt. mass. 27 X largii, mass. 20 ; lieve-

mente deleta ai margini — Rip. dal Càmera, 11, p. 684.

Solo elemento di datazione è la cifra dell'indizione. L'abb. Leone (secondo

di tal nome) si trova nelle pergamene tra il 1036 e il 1052. Dei testimoni, il

lohannes f. Const. Riccu si trova sotto la data 1044 ; gli altri due appaiono in

una pergamena del 1036 , la quale è scritta dallo stesso Leo presb. ; e gue-

st' ultimo appare nei documenti fino al 1051. In questo ciclo Tind. Ili ricorre

nel 1035 e nel 1050.

A tergo si legge: v Hic . . . continetur quomodo mon. sancte Marie habet in

padulis Graniani modici XX et plus de terra. Quindi il Carniano indica proba-

bilmente Gragnano.

f Nos quidem Marinus f. Ioh;uinis Pulvirini. quam et nos

Romanus Sponioba [et] Ursus f. Gregorii de Docibile. scribere et

firmare visi sumus vobis dom. Leoni domini gratia veneravili

presb. et abbati et cuncte congregationi vobiscum manenti in

monasterio beatorum martirum Girici et lulitte hanc chartulam

obligationis seu procu[ratio]nis(?) prò eo quod michi pred.

iViarino tradidistis per unam chartulam modia de[cem] de ipsa

terra vestra seminatoria da Garniano. et nobis pred. Romano
et Urso tradidistis exinde per aliam chartulam alia modia
decem. Ideoque firmamus vobis ut ego pred. Marinus teneam
pred. terram amodo et usque ad completos annos septem et

per unum (sic) unumqueraque annum dare vobis exinde pro-

mitto auri tari decem per annum et capita decem de pulii,

et a completis pred. annis facere debeamus sicut ipsa pred.

chartula continet. et nos pred. Romanus et Ursus similiter se-

minare debeamus ipsam aliam terram. et de omnem semen-
tem quod exinde exierit tollere exinde debeatis vos tertie

€t nos due parti, et insuper dare vobis debeamus calzarum
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auri tari quinque. et per omnem annum demus vobis capita

decem de pulii, et ad completis pred. septem annis demus
[vo]bis iterum calzarum alii tari quinque. et teneamus iterum

eos in ipso ordine quod supra legitur. ita tamen ut per omnes
septem annos demus vobis pred. tari quinque prò ipso calza-

rum et ipsi pred. pulii decem demus vobis per unumquemque
annum. Solummodo si se fecerit pagisa in pred. locum et non
potuerimus ibidem seminare non siatisnobis inde in occasionem.

nec queratis nobis aliquid de ipso quod perdiderimus. et neque

vos neque homo vester nobis ibidem virtutem vel invasionem

non faciatis set %'indicetis nobis eos ab omnibus hominibus.

Qui autem de nobis contra hanc chartulam venire presumserit

componat ad partem que firma steterit auri solidos triginta

byzantinos. et hec chartula sit firma.

f Johannes Gizzus t. e.

f Mauronus f. IVIansonis de Maurone t. s.

f Johannes f. Constantini Riccu t. e.

7 Ego Leo presb. scriba scripsi kalendis decembrii ind.

tertia.

XLII.

(1035) — Maria duchessa e Mansone duca a. 2 — ind.

Ili - 20 luglio — Amalfi.

Marenda relieta qd. Lupi f. Sergii de dom. Lupo de Ser-

gio com., anche in nome dei figli, e Sergius f. Muri (Mauri 9J

de ss. Sergio de dom. Lupo de Sergio com., yendono a dom.

Theodonanda,
f. qd. Constantini de Leone de Marino com.

et relieta lohannis f. Leoni de lohanne de domina Auria, una
terra con casalina in Pecara, per 10 tari d'oro.

Copia nel Chartul. di S. II. di Font., n. 47 (manca l'orig.) — Inedita.

t In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini
Mansonis gloriosi ducis fìlii eius anno secundo. die vicesima

mensis iulii ind. tertia Amalfi. Certi sumus nos Marenda re-

lieta qd. Lupi f. Sergii de dom. Lupo de Sergio com. qui sum
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prò vice mea et de ipsis filiis meis et ego quindenio a partibus

eorum eo quod sunt ad navigandum. seu et ego Sergius f. Muri
(sic) de ss. Sergio de doni. Lupo de Sergio com. a presenti die

prumptissima volunctate venundedimus adque et in presentis

cessimus et contradidimus vobis dom. Theodonanda f. qd.

Constantini de Leone de Marino com. et relieta loliannis f.

Leoni de lohanne de domina Auria. idest plenaria et integra

ipsa petiola nostra de terra vacua cum ipsa casalina quem
ibidem habet in Pecara positum. et reclaramus vobis exinde

ipsas fines. a supra fini via puplica. de subtus et de amba-
bus lateribus fini finem vestram. cum salva via sua et om-
nia sua pertinentia. unde nichil exceptuavimus. linde accepi-

mus exinde a te auri tari decem boni sicut inter nobis com-

venitin omnem deliberationem. ut a nunc die presenti in vestra

et de vestris heredibus sit potestatis habendi fruendi possi-

dendi vindendi donandi seu commutandi in omnibus semper
liberam habeatis potestate sine nostra et de nostris heredibus

contrarietatem vel requesitionem imperpetuum.Insuper nos et

nostris heredes vobis et a vestris heredibus illud antestare et

defensare promictimus omni tempore ab omnibus hominibus.

et si dederit exinde chartula imbenta mietere illam debeamus
nos et heredes nostris aput vos et heredes vestris sine vestra

amaricatione. Quod si minime vobis exinde fecerimus et omnia

ut superius legitur non adimpleverimus componere promicti-

mus nos et nostris heredes vobis et ad vestris heredibus auri

solidos decem bjzantinos. et hec chartula sit firma imperpetuum.

t Ego Sergius index t. s.

t Ego Johannes index f. Nicete prothospatarii t. s.

7 Ego Petrus f. Ursi Maliscal(chi?; t. s.

t Ego Constantinus scriba scripsi.
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XLIII.

(1036) — Maria duchessa e Mansone duca a. 2 — ind.

IV — 15 novembre — Amalfi.

Gli eredi di Leone Zito e gli eredi dei fratelli Sergio

e Stefano de Leone de Carovivi, prò anima e per disposi-

zione dei loro genitori, donano alla eh. di S. Maria di Fon-

tanella le loro terre site in Aiiranu, territorio di Stabia, in

luogo detto Pastinum.

Copia nel Chartnl. di S. M. di Font., n. 48 (manca l'orig.) — Inedita.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini
Mansonis gloriosi ducis filii eius anno secando, medio mense
nobenbris ind. quarta Amalfi. Nos omnes heredes Leonis Ziti,

et nos heredes Sergii de Leone de Carovivi. quam et nos he-

redes Stephani de ss. Leone de Carovivi. a presenti die pron-

tissima volunctatem scribere et firmare visi sumus in eccle-

sia beata et gloriosa dei genitricem Mariam da Funtanella.

idest ipse portiones nostre de ipsa petia de insertetum et cir-

cetum seu terra bacua quod habuimus hic in Istavi positum in

Auranu in locum qui dicitur Pastinum. prò eo quod supradictis

nostris genitores illud disposuerunt et quot illis missiti sunt

in ipsa chartula iam nos prò redemptionem anime nostre et

de supradictis nostris genitores firmamus illut in predicta ec-

clesia, et reclaramus vobis exinde ipse finis, da supra et de

uno latere finis causa pred. ecclesia, de subtus finis medium
ribum de lactu. et de alio latere continet finis nostra de nos

ss. heredes Leonis Ziti sicut ipsis termines de petra positi

sunt da caput rictum in iusu et in pede intrabersad inda finem

nostra et sic rictum in medium ipsum ribum. unde nobis quo-

modo ss. finis continet nichil remansit set totum sine minui-

tatem tradidimus et ofi"eruimus in pred. ecclesia, cum salba

quidem viam suam et omnia sua pertinentia. Et nos seu et no-

stris heredes illud vindicare debeamus in pred. ecclesia omni
tempore av omnibus hominibus. et si quis personam extranea
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vel de genere nostro aliquid de supradicta hereditatem de pred.

ecclesia tollere vel minuire voluerit illam personam abead

anathema et maledictionem a patrem et filium et spiritum sanc-

tum et partem abead cum Inda traditore domini nostri lesu

christi et in ilio seculo stet exinde ad legem ante conspectu

Domini cum beata dei genitricem Mariam. insuper componere
debead in pred. ecclesia auri solidos triginta byzantinos. et hec
chartula sit firma in perpetuum.

t Ego Petrus presb. et primicerius t. s.

t Ego Petrus presb. f. Leoni de Ada t. s.

f Ego Petrus presb. t. s.

f Ego Sergius diaconus scriba scripsi.

XLIV.

(1036) — Maria duchessa e Mansone duca (a. 2) — ind.

IV — 9 gennaio — Amalfi.

Il prete Constantinus f. Mauronis Zacestum, rettore della

eh. di S. Maria, col consenso degli eredi di dom. Lupini f.

Mauronis com., assegna a pastinato a Leoni f. Sergii da Pa-

iamola, alcune terre in Sulfizzano (Tramonti), già donate

a quella chiesa dal suddetto Lupino.

Perg. di Amalfi, n. 29 ; arch. di S. M. di Font., n. 35; arch. della SS. Trin.

,

n. 354— Copia—Alt. 47 X 25; danneggiatissima: mancano molti pezzi per corro-

sione e la scrittura è tutta deleta o corrosa — Inedita.

A tergo, in scrittura gotica, si legge : « Charta de Sancta Maria de Comite

Maurone de nonniillis bonis sitis Tramonti ubi dicitur Sulfizano eie. temporibus

dom^. Marie gloriose ducisse et patricisse ind. 4.* ».

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu ch[risti. tem-

poribus domine Marie gloriose ducissej et patricisse et domini

Mansonis gloriosi d[ucis filio] suo anno tertio (sic), die nona mense
i[anu]ario ind. quarta Amalfi. Ego quidem Constantinus presb.

f. Mauronis Zacestum. per consensum et voluntate hered[um dora.

Lupini] f. Mauronis com. et nobis predictis heredibus iam dicti

Lupini hec chartula placet, a presenti die prompti[ssima volun-

tate scribere et firmare] visi sumus vobis Leoni f. Sergii da Pa-
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lumol[a]. idest tota plenaria [et integra ipsa vinca]

at pastinandum in Sulfizza[no po]sita de ipsa ecclesia sancte

Marie ubi nos rectores sumus. et ob-

benit ibidem per offersionem iam[dicti] Lup[ini f.] ss. Mauronis

com. tota [ipsa causa quantum] vobis tetigit in sortionem. et

quantum ibidem postea iu[ncxi]mus et quantum de ips[o inser-

te]to cla[usum] habetis at redicatium qu[omo]do badet prò tallea

de ipso [in]serto grossum
[us]que in fine de ipso qui fuera de dom. Pan-

done [a p]ede usque in ipsa lama
ibidem [abentem] et palmentum [et lav]ellum et [cister]na et

fructura et omnia infra se [habentibus omnia] vobis eos assigna-

vimus. u[nde] nichil vobis exceptuavimus nisi ipsa ... et ipsa

casa qua fabri[cata] prò grate de ipso pred. [in]ser-

teto. nam ipso alio quantum per iam dictos [fines] vobis recla-

ravimus dedimus et assignavimus vobis in hoc [or]dine. ut a

die pres[enti vos et vestri heredes] habeatis cura de iam dieta

vinca at bene laborandum et armandum et vitandum et prò
[pastinan]dum et c[lau]dendum et de ipso alio qui

est insertetum habeatis cura ad bene illud roccandum omni
annue [et rastillandum] et ubi meruerit insertandum et implen-

dum de fine in finem etc. (1).

t Ego Oddo de com. [Ur]sone index (t. s.) quia ipsa chartula

unde ista exenpla est vidi et legi.

7 f. acta unde ista essenpla est

vidi et legi.

t Ego Rogerius Cappa[sancta] t. s. quia ipsum
instrumentum unde hoc exemp[lar] est vidi et legi.

t Ego

f Ego US curialis f. dom cu-

ri[a]is] hanc chartulam similem esemplavi nec

iuncxi nec minui.

(1) Non si riporta la parte secoadaria del documento essendo la perga-

mena così danneggiata da esserne impossibile la lettura.
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XLV.

(1036) — Maria duchessa e Mansone duca a. 2 post re-

cuperationem — ind. IV — 5 febbraio — Amalfi.

Le sorelle Boccia ed Anna, /". qd. Leonis Benesapii , e

la cognata Drosu, moglie del loro fratello Musco, anche in

nome di costui , assente , concedono a pastinato al prete

Petro f. Petri Claratrovi una terra in Tramonti , in luogo

detto ad ipsam Mortam , con 1' obbligo di ridurla a colti-

vazione perfetta entro 12 anni.

Copia nel Chartiil. di S. M. di Font., n. 46 (manca l'orig.) — Inedita.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini
Mansonis gloriosi ducis fìlii eius anno secundo post eorum
recuperationem. die quinta mensis februarii indictione quarta

Amalfi. Certi sumus nos Boccia et Anna vere germane filie qd.

Leonis Benesapii. quam et nos Drosu uxor Musei f. qd. Leonis

Benesapii tote tres vere cognate, que sumus in vice nostra et

in vicem supradicti Musei veri germani et viri nostri, et nos

quindiniamus a parte sua prò eo quod est ad nabicandum. a

presenti die pruntissima voluntate tradere et assignare vise

sumus vobis domino Petro presbitero f. Petri Claratrovi. idest

petiam unam nostram de insertetum adque castanietum va-

cuum et plenum quam habemus in Transmonti positum loco

nominato ad ipsam Mortam. que continet fines. a supra namque
ponitur fini ipsa via. de subtus itaque ponitur fini plenaria

ipsa via puplica et vos eam colligere debeatis. de uno vero

latere a parte Trasmonti fini finem heredum Mauri f. Pantaleo-

nis de Fluro. et de alio latere a parte meridie fini finem Pan-

taleonis f. Musei de Lupino de Leone coni, cum via sua et cum
casa fabrita et distecta ibidem habentem. nec non et cum om-
nibus infra se habentibus et pertinentibus. unde nichil excep-

tuabimus. Ea videlicet ratione ut a die presenti incipiatis eos

scippare et cultare adque cappilare exinde debeatis totos ipsos

macritos arbores et laboretis eos et ipsum laborem quod exinde
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feceritis detis nobis exinde medietatem in ipso loco, et totam

predictam hereditatem implere debeatis de tigillis et insurcu-

letis eos de ipsa castania zinzale et de insertis. talemque cu-

ram ibidem ponere debeatis ut amodo et usque ad completos

annos duodecimi siad totum plenum et inseratum et presumad
frugium adducendum ut paread apud bonos homines. et ubi

compleverimus predictis annis duodecim et fuerit totum ple-

num et presumad frugium adducendum qualiter supra dixi-

mus pertenere eos debeatis vos et vestri heredes de genera-

tione in generationem usque in sempiternum. et a die presenti

tote ipserte (sic) et zinzale vel omne aliud frugium qui de pre-

dieta hereditate exierit vos eas colligere et siccare debeatis

sine fraude et omni malo ingenio et nobiscum eas dividere

debeatis per medietatem. vos et vestri heredes tollatis medie-

tatem et nos et nostri heredes medietatem. et ipsa medietate no-

stra nobis deponere debeatis vos et vestri heredes iusu ad ma-

re ad Reginnis Maiori. Insuper detis nobis ipsa sabatatica sicut

est consuetudo et tota predicta portione nostra de predicte in-

serte seu zinzale nobis adducere debeatis hic in domo nostra

cum naul[o] vestro usque in sempiternum. Yerum tamen si ibi-

dem seminaveritis detis nobis inde terraticum sicut consuetudo

est. Et ncque nos ncque homo noster vobis ibidem virtutem

vel invasionem non faciamus sed vindicemus vobis eos ab omni-

bus hominibus. et si predictam hereditatem non bene cultave-

ritis ut in predictis annis duodecim siad totum plenum et pre-

sum ad frugium adducendum faciatis nobis iustitiam et iacte-

mus vos exinde vacuos. Quod si vos bene laborando et cultando

predictam hereditatem et ipsam legem nostram completam no-

bis dando qualiter superius legitur et nos seu nostri heredes

voluerimus vos inde iactare demus vobis medietatem de tota

predicta hereditate et de omnem laborem quod ibidem habue-

rit. et si eos a vestro grato dimictere volueritis postquam factum
et compi etum fuerit exeatis inde vacui et aliquid nobis exinde

non queratis. Qui vero de nobis ambarum partes aliquid de

hec omnia que superius legitur minuare vel retornare volue-

rit componat ad partem que firma steterit auri solidos qua-

draginta byzantinos. et hec chartula sit firma imperpetuum.
Verum tamen et hoc dicimus ut si aliquis ex nobis voluerit

vindere inter nos vindere debeamus ad appretiatum quia sic

nobis stetit.

t Muscus f. Leonis de Stephano de Lupino com. t. e.
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7 Johannes Gìzzus t. e.

f Mauronus f. Mansonis de Maurone de Constantino t. s-

f Ego Leo presb. scriba scripsi.

XL\a.

(1036) — Maria duchessa e Mansone duca a. 3 post re-

cuperationem — ind. IV — 22 agosto — Amalfi.

Anna f. qd. Ursi Scaticampuli et relieta Leonis f.
Pan-

taleonis Viarecta vende a dom. Leoni, abb. del monast. dei

SS. Cirico e Giulitta, un mese del molino sito in fluhio amal-

fitano ad ipsa Pumice, per 25 soldi d'oro (avendo già ven-

duto anni avanti all' arcivescovo Leone, per conto dello

stesso monastero, altro mezzo mese dello stesso molino per

22 soldi e mezzo).

Copia nel Chartul. di S. Maria di Font., n. 54 (manca l'orig.)— Rip. in tran-

sunto dal Camera, I, p. 244.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini

Mansonis gloriosi ducis fìlii eius post eorum recuperationem

anno tertio. die vicesima secunda mensis agusti ind. quarta

Amalfi. Certum est me Anna f. qd. Ursi Scaticampuli et relieta

Leonis f. Pantaleonis Viarecta. a presenti die promptissima vo-

lunctate scribere et firmare visa sum vobis dom. Leoni domini
gratia monacho et abbati sancti monasterii beati Girici et lulicte

dedicatus intus Amalfi super Atrano et per te ad cuncta vestra

congregatione huius suprascritti vestri monasterii hanc chartu-

lam venditionis. prò eo quod ante hos annos sub tempore domini
Leoni venerabilis archiepiscopi dedit nobis ille solidos viginti

duo et medium qui fuerunt de suprascritto monasterio. quod
nos expedimus prò anima Pantaleoni filli nostri et prò nostra

utilitate. et nos exinde dedimus et tradidimus tando in supra-

scritto monasterio medium mensem de ipsa mola aquaria hic

in flubio posita amalfitano ad ipsa Pumice cum portione sua

de gectum et aquaria sua et de omnia sua pertinentia. et ha-
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buistis et dominastis eos usque modo. Modo autem convenit

infra nos et nos venundedimus et contradidimus vobis de ipsa

predicta mola alium unum mensem. ut habeatis de tota ipsa su-

prascritta mola mensem unum et medium cum unum mensem
et medium de gectum suum et aquaria sua et canales et tria

modia et ferramenta sua et omnia sua pertinentia et cum salva

viam suam. unde nobis de predictum mensem unum et medium
nichil exceptuavimus. Unde et in presentem accepimus exinde

a vobis de ipsum predictum unum mensem quod vobis modo
venundedimus per plenariam nostrani sanationem idest auri so-

lidos viginti quinque quod tulistis de ipsa terra vacua de Rabelli

quod vendidistis. unde in predictum monasterium nullum fru-

gium habebatis. et complisti nobis de ipsum unum mensem et

medium auri solidos quatraginta septem et medium in omnem
deliverationem et in omnem decisionem. ut a nunc die presentis

et imperpetuis temporibus in vestram et de vestris posteris sint

potestatem quod exinde facere et indicare volueritis. Et iam ali-

quando exinde ncque a nobis ncque ab heredibus nostris ncque
per summissam personam nullam requesitionem vel contrarie-

tatem exinde habeatis non vos non vestris posteris successores

per nullum modum imperpetuum. Insuper nos et heredibus no-

stris vobis et ad posteris vestris de suprascritto monasterio ple-

nariam suprascrittam nostrani venditionem antestare et defen-

sare promictimus omni tempore ab omnibus hominibus. quod
si de hec omnia que superius legitur vobis aliqua minuitatem

fecerimus et totum vobis eos non adimplerimus componere pro-

mictimus nos et nostris heredes vobis vestrisque posteris suc-

cessores auri solidos centum. et hec chartula sit firma imper-

petuum.

7 Maurus f. Pantaleonis Denticis t. s.

7 Ego Johannes index f. Nicete prothospatarii t. s.

7 Ego Sergius index t. s.

7 Ego Sergius scriba scripsi.

1036 DI AMALFI

XLVII.

(1036) — ind. IV — 24 agosto.

Perg. di Amalfi, n. 30; arch. di S. Lor., n. VI; arch. della SS. Trin., n. 964 —
Orig.— Alt. 22 li2 X 17 lv2; deleta nella parte sup., macchiata altrove. — Rip. dal

Camera, II, p. G75.

Amatus Sindolus, di Capri, riceve in colonia dal prete

dom. Petro f. lohanni Qaattuor pedi alcune terre site in Ana-

capri, at ipse Piscine, che egli stesso gli aveva vendute, e si

obbliga a dargli ogni anno un modium di fave.

Un Sergius scriba ha scritta la perg. n. XLVI, tratta dal Chartul. di S. M. di

Fontanella, che è del 1036. Un lohannes scriba, che appare nella perg. n. LIX,

che è del 1046, era figlio di un Sergio e padre dì un altro Sergio, che redasse

quell'atto. Questo istrumento quindi può essere anche di qualche decennio

anteriore o posteriore a quelle date. La IV ind. correva nel 1021, nel 1036, nel

1051 e nel 1066 ; e di queste la seconda, per la coincidenza della perg. n. XLVI,
pare la più probabile.

f Ego quidem Amatus Sindolus de Insula capritana. a pre-

senti [die prorajtissima voluntate scribere et firmare visus sum
vobis dom. Petro presb.f. lohanni Quattuor pedi liane chartulam.

prò eo quod dedisti et assignasti nobis per chartulam ambe
ipse petie vestre de terra coniuncte in Insula capritana susum
in Anocapri at ipse Piscine et ipsa petia de vinea subtus viam.

cum vie sue et omnia sua pertinentia. qui vobis obbenit a me
per chartulam comparationis. Ea enim rationem ut habeamus et

frugiemus eos nos et heredes nostris usque in sempiternum et

omni annue at nobum exinde nos et heredes nostris dare de-

beamus vobis vestrisque heredibus pensionem iusum at litore

maris de ss. Insula modium unum de fabe iustum. Et neque vos

aut vestri heredes habeatis licentiam vel potestatem nobis eos

tollere. nec nos aut nostri heredes eos dimittere. et qui se de

nobis et vobis extornare voluerit componat pars infidelis at

partem qui firma steterit auri solidos tres. et (si) vobis ss. mo-
dium unum de fabe non dederimus omni annue ut super legi-

tur potestatem habeatis nobis eos tollere.

t Ego Sergius f. Mauro de Sergio de dom. Mauro t. s.
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t Ego lohannes de Marino de Constantino corti, t. s.

t (!)•

f Ego Sergius scriba scripsi die vicesima quarta mensis

agusti ind. quarta.

XLVIII.

(1037) — Maria duchessa e Mansone duca a. 3 post re-

recuperationem — ind. V — 7 gennaio — Amalfi.

Copia nel Chartul: dì S. Maria di Font., n. 53 (manca l'orig.) — Inedita.

Spastreca f. Petri Cannabarii et uxor Mastali Alzasepe

ed i suoi figli Leone e Pietro, anche in nome del rispettivo

marito e padre, vendono ad Urso f. Leonis Burecta un ca-

todium terraneum in Atrani per 14 tari d'oro.

7 In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini,

Mansonis gloriosi ducis filii eius anno tertio post eorum recu-

perationem. die septima mensis ianuarii ind. quinta Amalfi.

Certi sumus nos Spastreca f. Petri Cannabarii et uxor Mastali

Alzasepe et Leo adque Petrus, genitrix et filii. qui sumus in

vice nostra et in vicem ss. Mastali viri et genitoris nostri, et

nos quindiniamus a parte sua prò eo quod non est in istam

terram. a presenti die promptissima volunctate venundedi-

mus et contradidimus vobis Urso f. Leonis Burecta idest ple-

narium et integrum ipsum catodium nostrum terraneum quam
habemus hic in Atrano positum qui est subtus ipsam domum
vestram. sicut ipse suprad. catodius fabricatus et ordinatus

est a terra usque ad ipsos solariles et quomodo parietis eius

a giro circiter fundati sunt. cum due regie unam a parte a sub-

tus et aliam a parte de supradicto Paulo (?). quam et fenestre

et necessarie in suprad. catodium habeatis et focularem ad fo-

cum accendere ad opus vestrum faciendum. et cum plenaria

ipsa cisterna quam et cum vie sue et omnia sua pertinentia.

unde nichil exceptuabimus aut aliquid nobis exinde remansit.

et ante illam et illam regiam habeatis ipsas curticellas unde

(1) Vi è qui la stessa sottoscrizione autografa , che non è stato possibile

interpretare nel documento n. XVIII (v. p. 30, n. 1).
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introire et exire debeatis et ibidem seddere debeatis et laborare

artem vestram qualem volueritis. et in ss. catodio faciatis om-
nia que volueritis. qui nobis obbenit ex comparatione. et ipse

chartule quas exinde habuimus vobis eas dedimus et si exinde

chartula inbenta dederit subtus vobis illam mietere debeamus
sine vestra dapnietate vel amaricatione. Unde accepimus a

vobis exinde plenariam nostram sanationem idest auri tari

quatuordecim sicut inter nos convenitin omnem deliberationem

et in omnem decisionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis

temporibus in vestra et de vestris heredibus sit potestatem ha-

bendi fruendi possidendi vindendi donandi seu commutandi
vestrisque heredibus dimictendi in omnibus semper liberam

habeatis potestatem sine nostra et de nostris heredibus con-

trarietatem vel requisitionem imperpetuum. Insuper nos et no-

stri heredes vobis vestrisque heredibus eos antestare et defen-

sare promictimus. Quod si minime vobis exinde fecerimus et

minime adimpleberimus de hec omnia que superius legitur tunc

obligamus nos et nostros heredes ad comp(onendum) vobis ve-

strisque heredibus auri solidos viginti byzantinos. et hec char-

tula sit firma imperpetuum.

7 Leo f. Gucti t. e.

f Ego Marinus Comes t. s.

f Ego Mauronus f. Sergii Cullomanna t. s.

f Ego Johannes scriba f. Sergii scripsi.

XLIX.

(,1037) — Maria duchessa e Mansone duca a. 3 — ind.

V — 25 febbraio — Amalfi.

Copia nel Chartul. di S. Maria di Font., n. 49 (manca l'orig.) — Inedita.

I fratelli Mauriis, Ursus , Fuscas et Constantimis, f. qd.

Leonis de Eufimia, avendo avuta una controversia di con-

fini con dom. Theodonanda abbadessa del monast. di S. Ma-

ria di Fontanella, nelle loro terre in Tramonti, loco Cesa-

rano, si accordano e, con l'intervento dei giudici, pongono
i termini.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini
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Mansonis gloriosi ducis fìlii eius anno tertio. die vicesima quin-

ta mensis februarii ind. quinta Amalfi. Certi sumus nos Maurus

et Ursus adque Fuscus et Constantinus veri germani f. qd. Leo-

nis de Eufimia. a presenti die prumptissima volunctate scribere

et firmare visi sumus vobis dom. Theodonande domini gratia

abbatisse et cuncte congregationi vobiscum manenti in mona-
sterio beate et gloriose dei genitricis Marie dedicata in Funta-

nella hanc chartulam securitatis de intentionem quam vobiscum
habuimus de fines inter causam nostram et causam pred. mo-

nasterii in Transmonti positum loco nominato Ceserano. di-

cendo nos a parte nostra quia intrastis inda nos et tulistis no-

bis causam nostram. et vos respondistis absit. unde inter nos

habuimus altercationes multas. et nobis altercantibus ibimus

supra ipsum locum cum ordinatis iudicibus et ibidem astantes

placuit Deo fecimus inter nos bonam finem per mensurias sicut

modo dicimus. et primum omnium mensurabimus limpido cum
cantum a supra parte meridie de ipsa casa supradicti vestri

monasterii et continet ibidem palmum unum et uncie quadtuor

a fine nostra usque in cantum de pred. casa et in ipsum can-

tum. a subtus a parte meridie de pred. casa continet usque

in finem nostram palmos duos et uncias quadtuor. et sicut

decurrit ad lentiam per capud de pred. mensurie limpido in

susu et in iusu usque in finem pred. monasterii sic siad finis

omni tempore inter nos et pred. monasterio. et ab ipso pred.

canto a supra de iamdicta casa in susu usque ad completum
totum ipsum columnellum qui ibidem fabricatus est in finem

vestrara et in finem nostram continet longitudinem cubita nau-

pili (1) decem et septem quia totus ipse pred. columnellus in

causa vestra fabritus est. et ab ipso canto a subtus de pred.

casa vestra ubi est coniuncta ipsa cisterna vestra continet in

iusu usque in finem predicti monasterii cubita naupili decem et

nobera minus sciritum isìc) unum et siclimpidumad lentiam per

traversum puncti in ipsa lama de pred. monasterio inda meri-

die et ab ipso pred. columnello fabrito qui est totus vester

feudu (sic), et ipsa finis nostra inda meridie per finem pred. mo
nasterii de columnello in columnellum usque ad ipsam seud-

tam (sic) et continet ibidem longitudine cubita naupili quadra-

ginta dua et per caput de ss. mensuria ascendet in susu ipsa

finis nostra cum fine ss. monasterii et per ipsos columnellos fa-

ci) V. p. 45, n. 3.
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britos cubila naupili triginta septem et medium usque in fìnem

ss. monasterii et columnellura ibidem habet fabritum et iam
abinde revolvet ipsa finis nostra cum fine pred. monasterii per
ipsos columnellos fabritos usque in media ipsa ss. lama. Et

ista pred. finis siad inter nos et nostros heredes et inter pred.

monasterio usque in sempiternum et in omnibus exinde vobis-

cum difflnibimus et emictere visi sumus vobis exinde hanc
plenariam securitatem in omnem deliverationem et in omnem
dicisionem. ut si quolibet tempore per quovis modum vel in-

genium sibe nos et nostri heredes seu per summissam perso-

nam vos et vestras posteras successores de pred. monasterio

de hec omnia que superius legitur querere aut molestare pre-

sumpserimus vel predictas fines inda vos transire voluerimus

tunc obligamus nos et nostros heredes ad comp(onendum) vobis

vestrisque heredibus posterisque successoribus auri solidos

quinquaginta byzantinos. et hec chartula sit firma in perpetuum.

f Ego Leo f. Musco de Sergio com. t. s.

t Leo f. Gucti t. e.

f Ego Mauronus f. Sergii Cullonanna t. s.

t Ego Leo presb. scriba scripsi.

(1037) — Maria duchessa e Mansone duca a. 4 post re-

caperationem — ind. V — 1 maggio — Amalfi.

Copia nel Chartiil. di S. Maria di Font., n. 55 (manca l'orig.) — Inedita.

Muscus f. Mauri de Pantaleone de Fluro com., col con-

senso dello zio Ursi f. Nicete prothospatarii esecutore testa-

mentario di sua madre dom. Theodonanda, vende a sua so-

rella dom. Mara un insertetum in Nubella, in luogo detto

ad ipsa Morta, per 25 soldi d'oro di tari.

f In nomine domini dei salvatoris nostri lesu christi. tem-

poribus domine Marie gloriose ducisse et patricisse et domini

Mansonis gloriosi ducis filli eius anno quarto post eorum recu-

perationem. die prima mensis magli ind. quinta Amalfie. Certum
est me Muscus f. Mauri de Pantaleone de Fluro com. per abso-

lutionem vero Ursi tii nostri f. Nicete prothospatarii prò eo
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quod est distributor dom.Theodonande genitrici nostre et michi

suprad. Urso placet, a presenti die promptissima volunctate ve-

nundedimus et contradidimus vobis doni. Maru vere germane
nostre, idest plenarium et integrum ipsum insertetum nostrum
quam habemus in Nubella positum loco nominato ad ipsa Morta,

unde reclamarus vobis exinde ipsas fines. a supra namque po-

nitur coniunctum cum Sergio f. Gregorii de Constantino cpm.

deptus {sic) itaque coniunctum cum causam heredum lohannis

f. Leonis de Constantino de Leone com. de uno vero latere po-

nitur coniunctum cum causa heredum Musei tii nostri, et de alio

autem latere ponitur fini finem de causa heredibus Leonis et

f. Leonis Zancurtelli. cum vie sue et omnia sua pertinentia. unde
nichil exceptuabimus aut aliquid nobis exinde remansit. qui

nobis obbenit a ss. genitori nostro et ad illuni obbenerad per
chartulam comparationis ab heredibus Constantini Faccebona
quam et ab heredibus Leonis de Musco com. et quantas char-

tulas exinde habuimus vobis eas dedimus et si exinde alia

chartula inbenta dederit subtus vobis eam mietere debeamus
sine vestra dapnietate vel amaricatione. Unde accepimus ex-

inde a vobis plenariam nostram sanationem. idest auri solidos

viginti quinque ana tari quatuor per solidum sicut inter nos

combenit. et de isti pred. solidi dedimus solidum unum ad
pred. Urso tio nostro quod eius dimisit pred. genitrix nostra

per testamentum. et in ipsi alii viginti quatuor iunximus soli-

dos tres et pargiavimus exinde de ipsum memoratorium quod
fecit genitrix nostra ad ipsis de Coczumbro. quod expedit prò

anima Petri veri germani nostri, et ipsum pred. memorato-
rium vobis dedimus cabsatum in oninem deliberationem et in

omnem decisionem. ut a nunc die presenti et imperpetuis

temporibus in vestra et de vestris heredibus sit potestatem ha-

bendi fruendi possidendi vindendi donandi seu commutandi
vestrisque heredibus diraictendi semper liberam habeatis po-

testatem sine nostra et de nostris heredibus contrarietatem vel

requisitionem imperpetuum. Insuper nos et nostri heredes vo-

bis vestrisque heredibus eos antestare et defensare promictimus.

Quod si minime vobis exinde fecerimus tunc componere pro-

mictimus nos et nostri heredes vobis vestrisque heredibus auri

solidos quinquaginta byzantinos. et hec chartula sit firma im-

perpetuum. Et hoc dicimus ut ipsa pred. finem a parte de

ipsis Czancurtelli habeatis illam per ipses cruces qui sunt

bactite inter vos et illis. Verumtamen hec omnia pred. capitula
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quindenio ego predictus Muscus prò parte de toti ipsis aliis

germanis meis qui non sunt in istam terram quia per nullum
modura istam pred. hereditatem ad alium hominem vindere non
potuimus aut plus exinde solidos tollere. Et ipsam pred. finem

a parte de heredibus suprad. Musei tii nostri habeatis similiter

per ipsas cruces que bactite sunt inter vos et illis.

Muscus f. Leonis de Stephano de Lupino coni. t. e.

Ego Mauronus f. Sergii Cullonanna t. s.

Johannes Gizzus t. e.

f Ego lohannes scriba f. Sergii scripsi.

LI.

(1039) — ind. VII — 23 giugno — Amalfi.

I germani lohannes, Sergius, Anthiocia et Drosu,
f.

qd.

Ursi de Sergio de Urso com. Scaticampulo, si dividono i loro

beni, siti in Ravello, in luogo detto Panticito.

Perg. di Amalfi, n. 31 ; arch. di S. M. di Font., n 12; arch. della SS. Trin.,

n. 393— Copia scritta nell'aprile ind. XII (1044?; — Alt. 84 li2 X 18 — Inedita.

Ursus, padre dei contraenti, era fratello dell'arcivescovo Leone de Sergio

de Urso com. Scaticampulo, vissuto fino al 1030. Appartiene quindi probabil-

mente questo doc. al secondo quarto del sec. XI. L'ind. VII ricorre nel 1024,

nel 1039 e nel 1054; la presente copia potrebbe quindi appartenere con mag-
giore probabilità al 1044, senza escludere gli anni 1029 e 1059.

7 Chartula firma merissi divisionis a nobis lohanni et Sergio

et Anthiocia quam et Drosu germanis f. qd. Ursi de Sergio de

Urso com. Scaticampulo. dividere et diffìnire visi sumus inter

nos plenariam ipsam hereditatem nostrani de Rabelli loco no-

minato Punticito. quam ego ss. lohannes partire visus suni in

quartam portionem et termines et mensuras inter portionem et

portionem constitui. set propter quod partivi teneo michi in

manu ipsam petia de inserteto plenaria que est sub pedeni de

ipso casale nostro minorem. Quantum ipsa pred. petia de in-

sertis de finem in finem continet de plenario ipso casale nostro

minorem qui est iuxta finem ecclesie sancti Angeli sicut est

cum casa et palmento et cisterna fabritis et cuni omnibus infra
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se habentibus et pertinenlibus quam et cum viis suis fecimus

unam portionem. et abeat latitudinem in caput cubita naupili

triginta unum, in media loca vero cubita naupili viginti unum,
in pede autem cubita naupili quindecim et medium, et qui istam

portionem tulerit refundere debeat de propria sua causa aureos

solidos octo at ipsam portionem a parte meridie de ipso casale

nostro maiorem. Quam et de ipso pred. casale nostro maiorem
fecimus caput fixu tres portiones. de ipso a parte septemtrionis

sicut est cum casa et palmento et lavello fabritis et omnibus
infra se habentibus et pertinentibus fecimus unam portionem.

et abeat ista portio latitudinem in caput cubita naupili triginta

unum, et in media loca et in pede similiter. et qui istam portio-

nem tulerit refundat de propria sua causa at ipsam portionem
de media loca aureos solidos sex. Quam et de ipso de media
loca sicut est plenum et vacuum cum omnibus infra se haben-

tibus et pertinentibus et cum ipsi pred. sex solidis fecimus

aliam portionem. et abeat ista portio latitudinem in caput cu-

bita naupili triginta quattuor. in media loca triginta quinque et

medium et in pede cubita naupili triginta septem. Quam et de

ipso de foris a parte meridie sicut est totum bacuum cum omni-

bus sivi pertinentibus et cum ipsi pred. octo solidis fecimus

aliam portionem. et abeat ista portio latitudinem in caput cu-

bita naupili triginta nobem. in media loca cubita naupili quin-

quaginta. in pede autem cubita naupili quinquaginta unum, una-

queque portio via habeat per suam causam. ipse ss. casalis

minor habeat longitudinem a caput usque at ipsam ripam quam
finalem constituimus inter se et ipsam petia de inserteto quam
michi tenui in manu ego ss. Johannes cubita naupili centum
quinquaginta. Quarum nos ss. Anthiocia et Drosu ambe sorores

tetigerunt in communem plenarius ipse ss. casalis minor de

iuxta ecclesia sancti Angeli, et ipsa portio a parte meridie de

ipso casale maiorem cum omnibus infra se habentibus et per-

tinentibus sicut superius legitur. et me ss. Sergio tetigit ipsa

portio a parte septemtrionis de ss. casale maiorem cum omnibus
infra se habentibus et pertinentibus sicut superius legitur. et

refudi ipsos ss. sex solidos. et me ss. lohanni tetigit ipsa portio

de media loca cum omnibus infra se habentibus et pertinenti-

bus sicut superius legitur. et cum ipsi pred. sex solidis. Viam
vero habere debeat tote tres ipse portiones de ipso casale ma-
iorem per ipsam viam qui facta est per caput de pred. casale

maiorem de fine in fine, unde andat causa ecclesie sancti Ci-
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rici. set ipsa portio a parte septemtrionis non contret exinde

ipsam pred. viam et ipsam portionem de media loca, neque
ipsa de media loca at ipsam portionem a parte meridie, set

omnis et una portio cooperire debeat de super ipsam viam in

quantum finis qui continet. Et in omnibus inter nos eos divi-

simus et difflnivimus et nobis exinde appreensimus. et unus-

quisque de nobis faciat de suam portionem quod voluerit. pars

autem que de nobis se extornare voluerit componat solidos

triginta. et ec chartula sit firma.

f Ego Leo f. Mauri de Gregorio com. t. s.

f Ego lohannes f. Leonis de lohanne de Leone com. t. s.

t Ego Urso f. Mauronis Denticis t. s.

Die vicesima tertia mensis iunii ind. septima.

f Ego Leo f» Leonis anc chartulam [man]u propria scripsi.

7 Et ego Ursus scriva huius civitatis Amalfi anc chartulam

similem exemplavi de chartula scripta per manus ss. Leonis.

nec iussi {sic) nec minuavi. mense aprelio ind. duodecima.

LIL

(1040) — Guaimario princ. di Salerno a. 22 , duca di

Amalfi a. 2 — ind. Vili — giugno.

Leo f. lohannis e Atrinsi f. qd. Ursi concedono in colo-

nia a lohanni f. qd. Madelfrit una terra sita presso la eh.

di S. Maria plebis in Xocera, ubi Oria dominico dicitar.

Copia nel Chartul. di S. Maria di Font., n. 4S (manca l'orig.) — Inedita.

f In. nomine domini, vicesimo secundo anno principatus

domini nostri Guaymarii cibitate Salerno et secundo anno prin-

cipatus eius Capue ducatu Amalfi et primo anno ducatu eius

Surentu eiusdem principis. mense iunius octaba ind. Memo-

ratorium factu a nobis Leo f. lohannis qui sumus germani (Ij

Atrinsi f. qd. Ursi. eo quod ante subscripti idoneis ominibus per

bona conbenientia ad tenendum et laborandum tradidimus lo-

hanni f. qd. Madelfrit terra cum arbustu quod abemus in locum

(1) Manca il nome dell'altro fratello.
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Nucerie propinquo ecclesie sancte Marie plebis ipsius Nucerie

ubi Ortu dominico dicitur. et est per et finis et raensurie. ab

oriente fine bia plubica inde passus triginta nobem. at parte

meridie sunt passus sexaginta octo. ab occidente fine alia bia

inde passus quadraginta. a septentrionis sunt passus sexaginta

octo totum mensuratura ad insto passu ominum. In tali ordine

suprad. rebus per suprad. finis et mensurie nos eidem lohanni

ad tenendum et laborandum tradidimus. ut amodo et omni
tempore ad sua et de suis eredibus sit potestatis ipsa rebus te-

nendi et dominandi et fobee et omnes vestre utilitatis insta ra-

cione ibidem faciatis. et ubi meruerit rebus ipsa cludatis et clu-

sam illam abeatis. et per omnis annum ipsa arbustata super et

de subtus illum laboretis et cluetis sicut locus ipse meruerit. ut

paread per omnis annum bonum laboratum ut proficiat et non
dispereat. et fabricare in illis ibidem unum palmentum. et faciant

illis ibidem unum applictum de casa, et amodo et omni tempore
abeat ibidem illis missitum unum ominem ad residendum et